

21. Ansøgning om tilskud til Aktiviteter i Netværket for udsatte grupper i Brønshøj-Husum (2010-54614)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget støtter Aktiviteter i Netværket for udsatte grupper fra puljemidlerne og følger enten indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 24.200 kr. ELLER følger indstillingen fra forretningsudvalget og bevilger 20.900 kr.

Problemstilling

Netværket for udsatte grupper i Brønshøj-Husum søger om 24.200 kr. til diverse arrangementer og aktiviteter.

For at kunne skabe og fastholde dialogen og netværket i foreningen vil foreningen afholde en sommerfest og en spaghettiaften, samt opstille et telt ved Voldparkens sommerfest. Derudover søges der til leje af lokaler, forplejning, underholdning og reklame i forbindelse med 2 caféeftermiddage. Spaghettiaftenen samt caféeftermiddagene er nye tiltag.

Alle foreningens aktiviteter er åbne for borgere fra Brønshøj-Husum bydel, som er indenfor foreningens målgruppe. Aktiviteterne annonceres via foreningens hjemmeside og via løbesedler.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der medfinansieres i form af frivillig arbejdskraft. Det ansøgte beløb skal anvendes til sommerfest (6.000 kr.), spaghettiaften (5.000 kr.), Voldparkens sommerfest (3.200 kr.), leje af lokaler m.m. til caféeftermiddage (10.000 kr.),

Sommerfesten afholdes d.21. eller 28. august, spaghettiaftenen afholdes d. 12. eller 28.maj. cafeeftermiddagene afholdes i efteråret 2010. Det forventes at mellem 80-90 personer vil deltage pr. aktivitet.

Der er en delt indstilling:

A: Social og sundhedsudvalget (SOSU) har behandlet ansøgningen og indstiller, at projektet bevilges 24.200 kr. Støtten gives til følgende aktiviteter: Sommerfest (6.000), Spaghettiaften (5.000) Bod ved Voldparkens sommerfest (3.200); 2 café eftermiddage og generalforsamling (10.000). Oprindeligt indeholdt ansøgningen 2.000 kr. til mobiltelefoner, SOSU mener at dette er en driftsudgift, som ikke kan støttes, og efter behandlingen i SOSU har ansøger trukket denne del af ansøgningen.

SOSU vurderer, at aktiviteterne falder indenfor puljens formål, da det er en meget sårbar målgruppe, som i kraft af foreningens initiativer får mulighed for aktiviteter ud af hjemmet, kontakt med andre, og mulighed for at indgå i netværk.

B: Forretningsudvalget indstiller at udgiften til Netværkets generalforsamling trækkes ud af bevillingen, dvs. 3.300 kr. (svarende til 1/3 af beløbet på 10.000 til tre arrangementer).

Løsning

Lokaludvalget beslutter at

A. Støtte projektet med 24.200 kr.

eller

B. Støtte projektet med 20.900 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge den fulde ansøgte støtte er at generalforsamlingen anses for et internt foreningsarrangement, som foreningen selv må finansiere.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. Netværket for udsatte grupper anmoder om en forudbetaling af hele beløbet, evt. udbetalt fra aktivitet til aktivitet, da de ikke har likviditet til selv at lægge ud. Dette har fungeret fint ved tidligere bevillinger til samme ansøger.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

